
LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2006 M. BALANDŽIO 5 D. ĮSAKYMO NR. A1-93 „DĖL SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 

KATALOGO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2013 m. liepos 4 d. Nr. A1-368 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Socialinių paslaugų katalogą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „Dėl Socialinių 

paslaugų katalogo patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 43-1570; 2008, Nr. 2-72; 2009, Nr. 83-3450; 

2010, Nr. 83-4393): 

1. Papildau 7.6 punktu: 

„7.6. psichosocialinė pagalba;“. 

2. Papildau 7.7 punktu: 

„7.7. apgyvendinimas nakvynės namuose ir krizių centruose“. 

3. Įrašau 10.4, 10.5, 10.6, 10.7, 10.8, 14.1, 14.2, 14.3, 14.4, 14.5, 14.6 ir 17.1 punktuose 

vietoj žodžių „socialinių darbuotojų padėjėjai“ žodžius „individualios priežiūros personalas“ 

(reikiamu linksniu). 

4. Papildau 14.7 punktu ir išdėstau jį taip: 

 

„14.7. 370 Apgyvendinimas 

nakvynės 

namuose ir 

krizių centruose 

Apibrėžimas laikinas nakvynės, socialinių įgūdžių ugdymo ir 

palaikymo bei kitų būtinųjų paslaugų (asmeninės 

higienos, buitinių ir kt.) suteikimas asmenims, 

neturintiems gyvenamosios vietos ar dėl patirto 

smurto, prievartos ar kitų priežasčių 

negalintiems ja naudotis, siekiant atkurti 

savarankiškumą, prarastus socialinius ryšius ir 

padėti integruotis į visuomenę 

   Gavėjai socialinės rizikos suaugę ar senyvo amžiaus 

asmenys 

   Teikimo vieta nakvynės namuose, 

krizių centruose, 

laikino apgyvendinimo įstaigose motinoms ir 

vaikams 

   Teikimo trukmė / 

dažnumas 

iki 6 mėn. ar ilgiau 

   Paslaugos sudėtis informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas ir atstovavimas, 

apgyvendinimas, 

psichologinė-psichoterapinė pagalba, 

minimalių buitinių ir asmeninės higienos 

paslaugų organizavimas (virtuvėlė, dušas, 

skalbimo paslaugos ir t. t.), 

kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir 

palaikymas (tvarkant pinigų apskaitą, 

apsiperkant, planuojant ir atliekant namų ruošos 

darbus, bendraujant ir pan.), 

darbinių įgūdžių ugdymas, 

esant poreikiui, sveikatos priežiūros paslaugų, 

apsaugos organizavimas, 

kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo 

savarankiškumo lygį 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.51F78AE58AC5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0F0BD7C9D8AB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.37CD8778744F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.454415F9630E


   Paslaugas 

teikiantys 

specialistai 

socialiniai darbuotojai, 

individualios priežiūros personalas, 

kiti specialistai 

   Ypatumai apgyvendinimo nakvynės namuose ir krizių 

centruose paslaugų sudėtis konkrečiam asmeniui 

gali būti skirtinga, atsižvelgiant į jo poreikius, 

bet turi būti teikiamos ne mažiau kaip 

3 paslaugos“. 

 

5. Išdėstau 17.2 punktą taip: 

 

„17.2.  Trumpalaikė 

socialinė globa 

Apibrėžimas visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama 

kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros 

reikalaujanti pagalba vaikams, laikinai 

netekusiems tėvų globos, nepilnametėms 

motinoms, šeimos nariams, globėjams, 

rūpintojams, dėl tam tikrų priežasčių (ligos, 

komandiruotės, atostogų, šeimos ar darbo 

įsipareigojimų ir kt.) laikinai ar darbo savaitę 

negalintiems prižiūrėti asmenų, kuriems 

reikalinga nuolatinė priežiūra, – „atokvėpio“ 

paslaugos ar tęstinės socialinės paslaugos darbo 

savaitę (paromis), taip pat socialinės rizikos 

suaugusiems asmenims ir socialinės rizikos 

vaikams po medicininės reabilitacijos, siekiant 

juos integruoti į visuomenę 

 

 422 

423 

424 

421 

425 

427 

 Gavėjai vaikai, laikinai likę be tėvų globos, 

socialinės rizikos vaikai ar vaikai iš socialinės 

rizikos šeimų, 

suaugę asmenys su negalia, 

vaikai su negalia, 

senyvo amžiaus asmenys, 

pabėgėliai 

   Teikimo vieta  

    Vaikams, laikinai likusiems be tėvų globos 

vaikų socialinės globos namuose, 

socialinės globos namuose vaikams su negalia, 

šeimynose, 

grupiniuose gyvenimo namuose vaikams, 

likusiems be tėvų globos 

    Socialinės rizikos vaikams 

vaikų socialinės globos namuose, 

psichologinės bei socialinės reabilitacijos 

įstaigose asmenims, priklausomiems nuo 

psichoaktyvių medžiagų, 

grupiniuose gyvenimo namuose vaikams, 

likusiems be tėvų globos, 

grupiniuose gyvenimo namuose socialinės 

rizikos vaikams, 

kitose socialinių paslaugų įstaigose 

    Vaikams su negalia 

socialinės globos namuose vaikams su negalia, 

socialinės globos įstaigose vaikams ir jaunimui 

su negalia, 

dienos socialinės globos centruose, 

asmens namuose 



    Suaugusiems asmenims su negalia 

socialinės globos namuose suaugusiems 

asmenims su negalia, 

specializuotuose socialinės globos namuose, 

specialiuosiuose socialinės globos namuose, 

grupiniuose gyvenimo namuose suaugusiems 

asmenims su negalia, 

dienos socialinės globos centruose, 

asmens namuose 

    Senyvo amžiaus asmenims 

senų žmonių socialinės globos namuose, 

specializuotuose socialinės globos namuose, 

specialiuosiuose socialinės globos namuose, 

grupiniuose gyvenimo namuose senyvo amžiaus 

asmenims, 

asmens namuose 

    Socialinės rizikos suaugusiems ar senyvo 

amžiaus asmenims 

psichologinės bei socialinės reabilitacijos 

įstaigose asmenims, priklausomiems nuo 

psichoaktyvių medžiagų 

    Pabėgėliams 

Pabėgėlių priėmimo centre 

   Teikimo trukmė / 

dažnumas 

Vaikams, laikinai likusiems be tėvų globos 

iki vaikui pasibaigs laikinoji globa, bet ne ilgiau 

nei 12 mėn. 

    Socialinės rizikos vaikams 

iki vaikas bus grąžintas į šeimą, bet ne ilgiau nei 

6 mėn., 

psichologinės bei socialinės reabilitacijos 

įstaigose asmenims, priklausomiems nuo 

psichoaktyvių medžiagų – iki 18 mėn. 

    Vaikams su negalia 

ne mažiau kaip 8 val. per parą, iki 1 mėn. 

asmens namuose, 

ne mažiau kaip 12 val. per parą, iki 6 mėn. per 

metus arba iki 5 parų per savaitę, neterminuotai 

institucijoje 

    Suaugusiems asmenims su negalia, senyvo 

amžiaus asmenims 

ne mažiau kaip 8 val. per parą, iki 1 mėn. 

asmens namuose, 

ne mažiau kaip 12 val. per parą, iki 6 mėn. per 

metus arba iki 5 parų per savaitę, neterminuotai 

institucijoje 

    Socialinės rizikos asmenims 

psichologinės bei socialinės reabilitacijos 

įstaigose asmenims, priklausomiems nuo 

psichoaktyvių medžiagų – iki 18 mėn. 

    Pabėgėliams 

iki 6 mėn., išimtiniais atvejais pažeidžiamoms 

grupėms – nelydimiems nepilnamečiams, 

nėščioms moterims, asmenims, patyrusiems 

kankinimus, asmenims, turintiems psichikos 

sutrikimų, pensinio amžiaus asmenims, 

asmenims su negalia, šeimoms, turinčioms 

nepilnamečių vaikų, kuriose yra tik vienas iš 



tėvų, – iki 18 mėn. 

   Paslaugos sudėtis informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas ir atstovavimas, 

apgyvendinimas, 

psichologinė-psichoterapinė pagalba, 

kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir 

palaikymas (tvarkant pinigų apskaitą, 

apsiperkant ir mokant mokesčius, planuojant ir 

atliekant namų ruošos darbus, bendraujant ir 

pan.), 

darbinių įgūdžių ugdymas (siuvimas, mezgimas, 

audimas, dailės dirbiniai, keramika, 

savarankiškas patalpų, aplinkos tvarkymas ir 

pan.), 

laisvalaikio organizavimas, 

asmeninės higienos paslaugų organizavimas 

(skalbimo paslaugų ir t. t.), 

maitinimas (vaikams, asmenims su negalia, 

senyvo amžiaus asmenims), 

ugdymo organizavimas (vaikams su negalia ir 

suaugusiems asmenims su negalia iki 21 m.), 

sveikatos priežiūros paslaugos (gali ir nebūti), 

kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo 

savarankiškumo lygį 

   Paslaugas 

teikiantys 

specialistai 

socialiniai darbuotojai, 

individualios priežiūros personalas, 

sveikatos priežiūros, švietimo, ugdymo, 

užimtumo ir kiti specialistai“. 

 

6. Išdėstau 17.3 punktą taip: 

 

„17.3.  Ilgalaikė 

socialinė globa 

Apibrėžimas visuma paslaugų, kuriomis visiškai nesavarankiškam 

asmeniui teikiama kompleksinė, nuolatinės 

specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba 

 432 

431 

434 

435 

 Gavėjai be tėvų globos likę vaikai, kuriems nustatyta 

nuolatinė globa, 

vaikai su negalia, 

suaugę asmenys su negalia, 

senyvo amžiaus asmenys 

   Teikimo vieta  

    Be tėvų globos likusiems vaikams, kuriems 

nustatyta nuolatinė globa 

vaikų socialinės globos namuose, 

šeimynose, 

grupiniuose gyvenimo namuose vaikams, likusiems 

be tėvų globos 

    Vaikams su negalia 
socialinės globos namuose vaikams su negalia, 

socialinės globos namuose vaikams ir jaunimui su 

negalia 

    Suaugusiems asmenims su negalia 

socialinės globos namuose suaugusiems asmenims 

su negalia, 

specializuotuose socialinės globos namuose, 

specialiuosiuose socialinės globos namuose, 

grupiniuose gyvenimo namuose suaugusiems 



asmenims su negalia 

    Senyvo amžiaus asmenims 

senų žmonių socialinės globos namuose, 

specializuotuose socialinės globos namuose, 

specialiuosiuose socialinės globos namuose, 

grupiniuose gyvenimo namuose senyvo amžiaus 

asmenims 

   Teikimo 

trukmė / 

dažnumas 

 

    Be tėvų globos likusiems vaikams, kuriems 

nustatyta nuolatinė globa 

iki vaikui pasibaigs nuolatinė globa 

    Vaikams su negalia 
iki vaikui sukaks 21 m., jaunuoliui – 29 m. 

    Suaugusiems asmenims su negalia, senyvo 

amžiaus asmenims 

daugiau nei 6 mėn. per metus, 

neterminuotai 

   Paslaugos 

sudėtis 

informavimas, 

konsultavimas, 

tarpininkavimas ir atstovavimas, 

apgyvendinimas, 

kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas 

(tvarkant pinigų apskaitą, apsiperkant, atliekant 

buitinius darbus, bendraujant ir pan.), 

darbinių įgūdžių ugdymas (siuvimas, mezgimas, 

audimas, dailės dirbiniai, keramika, savarankiškas 

patalpų, aplinkos tvarkymas ir pan.), 

laisvalaikio organizavimas, 

pagalba rengiantis, maitinantis, prausiantis ir kt. 

pobūdžio pagalba, 

asmeninės higienos paslaugų organizavimas 

(skalbimo paslaugų ir pan.), 

maitinimas, 

sveikatos priežiūros paslaugos (slauga), 

kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo 

savarankiškumo lygį 

   Paslaugas 

teikiantys 

specialistai 

socialiniai darbuotojai, 

individualios priežiūros personalas, 

sveikatos priežiūros, švietimo, ugdymo, užimtumo 

specialistai“. 

 

7. Papildau 20.1.12 punktu: 

„20.1.12. vaikų ir jaunimo su negalia grupiniai gyvenimo namai“. 

8. Išdėstau 21 punkto pirmąją pastraipą taip: 

„21. Nestacionarios socialinių paslaugų įstaigos yra šios:“. 

9. Išdėstau 21.1. punktą taip: 

 

„21.1. Laikino 

gyvenimo 

namai 

Socialinių paslaugų įstaigos, teikiančios 

socialinę priežiūrą gyvenamosios vietos 

neturintiems, laikinai negalintiems ja 

naudotis asmenims ar trumpalaikę socialinę 

globą asmenims po medicininės reabilitacijos 

 

   21.1.1. nakvynės namai 



   21.1.2. krizių centras 

   21.1.3. laikino apgyvendinimo įstaiga 

motinoms ir vaikams 

   21.1.4. psichologinės bei socialinės 

reabilitacijos įstaiga asmenims, 

priklausomiems nuo psichoaktyvių 

medžiagų 

   21.1.5. Pabėgėlių priėmimo centras“. 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRĖ ALGIMANTA PABEDINSKIENĖ 


